[TPUMOPCKUI KPAU
AJIMUHUCTPALIUS HAIEKINHCKOI'O MYHULIMAJIBHOI'O
PAMOHA

IIOCTAHOBIJIEHMUE
11 urons 2025 rona c. BoapHO-Hanexxauuckoe Ne 411

O BHeceHUM U3MEHEHMH B OCTaHOBJIeHHe agMuHHcTpanun Hage:xkanuckoro
MYHUIUNIAJIbHOTO paitoHa ot 09.01.2020 Ne 1 «O0 yrBepKAeHNH MYHHIUIIAIbHOH
nporpammbl «MHpopmanmonHoe 06mecTBo HageskanHCKOro MyHUIMIIAJIbHOTO
paiiona Ha 2020 — 2027 roasn»

PykoBonctBysace @enepanbubpiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 oOmux
MPUHIHUIIAX OPTaHU3allMi MECTHOTO camoymnpaieHus B Poccuiickoit denepanum», craTben
179 bromxerHoro konekca Poccmiickont ®enepannn, Ykasom lIpesnnmenra Poccuiickoi
®enepannu ot 07.05.2012 Ne 601 «OO0 OCHOBHBIX HaIPaBICHUAX COBEPIICHCTBOBAHUS
CUCTEMBI TOCYJapCTBEHHOTO ympaBieHus», Crpaterueid pa3BUTHS HHPOPMAIMOHHOTO
obmectBa B Poccuiickoit @enepanuu, yrBepxkaeHHOM I[Ipesunentom Poccuiickoit
®enepaunn ot 07.02.2008 Ne IIp-212, denepanbubiM 3akoHOM 0T 27.07.2010 Ne 210-D3
«O0 opraHuzanMy TPEAOCTaBICHHUS TOCYIJAPCTBEHHBIX W MYHHUIUNAIBHBIX YCIYyT»,
noctaHoBieHueM IIpaButenscTtBa Poccuiickoit @epepamuu ot 22.12.2012 Ne 1376
«O0 yTBEpKJIEHUH TIPaBUJIl OpPTAaHHU3ALUU ACATEILHOCTH MHOTO(QYHKIIMOHAIBHBIX IIEHTPOB
MPEAOCTABICHUSI TOCYJapCTBEHHBIX M MYHHUIMMIAIBHBIX YCIYT», I[OCTAHOBJIECHUEM
anmuauctpaiun  [Ipumopckoro kpas ot 02.07.2019 Ne 418-ma «O6 yTBepkIeHUU
rocyaapcTBeHHON mporpammbl  [Ipumopckoro kpas «HHopManroHHOe OOIIECTBOY.
Ycraom HanexIMHCKOr0O MYyHHIMIIAJIBHOTO palioHa, MOCTAHOBJIEHHUEM aJIMUHUCTPALIUU
HanexauHackoro myHuIumnaabHoro paioHa ot 17.12.2021 Ne 696 «O0 yTBepkaeHUU
[lopsinka mpuHATHAS pemieHHd O pa3pabd0TKe MYHHUIMIAIBHBIX MPOTpPaMM, HX
dbopmupoBaHus, peanu3aliu Ha TeppuTopun HanekIMHCKOTO MYyHHUIIMIIATBHOTO paiioHa U
OIIEHKH A(PPEKTUBHOCTU pean3allii MYHUIIUNAIBHBIX MPOTPAMM», B IEJISIX MPUBEICHUS
MYHHUIIMIIAJBHBIX ITPABOBBIX AKTOB B COOTBETCTBUE C 3aKOHOJATEIBCTBOM Poccuiickoin

denepannu, afMUHUCTpas Hane IMHCKOT0 MyHUIIMTIAIBHOTO paiioHa


http://www.law7.ru/zakonodatelstvo/act0x/g318.htm

I[TOCTAHOBJIAET:

1. Brectn B IIOCTAHOBJICHUE aJIMUHUCTPALIH Hanexaunckoro
MyHununaneaoro paiiona ot 09.01.2020 Ne 1l «O6 yTBepXkACHUHM MYHUIMTATHHOU
nporpammsl «MHpopmanonHoe o0mecTBo Hanexx IMHCKOro MyHHUIIMIAIBLHOIO paiioHa Ha
2020 — 2027 rogs» (nanee — IlocranoBnenue, [Iporpamma) crneayromme n3MEHEHUS:

1.1.  Pazpen «O6beMbl u uctounuku (unHancupoBanus Ilporpamme» B Ilacropre

[IporpamMMBbl U3JI0KHUTH B CICAYIOMIEN PENAKIIUN:

O06BeMbI u O6mwmii 00BeM CpencTB, HEOOXOAUMBIX Ha (UHAHCUpOBAHUE
HUCTOYHUKHU meponpustuii [Iporpammel, coctaBiser 79 224,179 Teic. py0., B TOM
(uMHaHCUPOBA | YUCIIE IO FO/IAM:

HUSA 2020 rog — 7859,847 ThIC. pYO.;

[Iporpammsl 2021 rox — 7921,498 ThIC. pYO.;
(B Texymux | 2022 rox — 7 825,013 TeIC. pYO.;
LeHax 2023 rox — 9 540,172 thIC. pYO.;
kaxkaoro ronaa) | 2024 rog — 11 363,889 ThicC. pyo.;
2025 rox - 11 605,860 ThIC. PYO.;
2026 roxg - 11 535,950 ThIC. PYO.
2027 rog — 11 571,950 tBIC. YO

1.2.  Ilysmxt 7.1 pasgena 7 «PecypcHoe obecneuenue [Iporpammser»y I[Iporpammsl
W3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH PENaKIIMU:

«7.1. OOt oOveM cpeAcTB, HEOOXOJUMBIX Ha (PUHAHCUPOBAHHWE MEPONPUATUN
[Tporpammsl, coctaBusieT 79 224,179 Teic. py0., B TOM 4HCIIE MO FOJaM:
2020 rog — 7859,847 ThIC. pYO.;
2021 rog — 7921,498 ThIC. pYO.;
2022 rog — 7 825,013 thIC. pYO.;
2023 rog — 9 540,172 ThIC. pYyo.;
2024 roq — 11 363,889 ThIC. pYO.;
2025 rox - 11 605,860 ThIC. pYO.;
2026 roxg - 11 535,950 ThIC. pYO.
2027 rox — 11 571,950 thIC. pyO

Nudopmanus o pecypcHoM obecrnieueHun [Iporpammel 3a cyeT cpelcTB OroJKeTa
HanexauHckoro MyHUIMNANBHOTO pailoHa mnpexactraBieHa B [lpunoxennn Ne 3 k
IIporpamme.»

1.3.  IIpunoxenue 3 x [Iporpamme u3noxuts B HOBOH penakuuu (IIpunaraercs).

1.4. Pazgen «OObembl U HUCTOYHMKM (puHaHcupoBaHus [loanmporpaMMb»
B [lacnmopre Ilommporpammbl No 1l  «Pa3Butne HMHGPOPMALMOHHBIX CHUCTEM U
UHPOPMAIIMOHHBIX CepBHCOB I xkuTeneit HMP. DnexTtpoHHOE MpaBUTENBCTBO, CHCTEMA
MEXBEJIOMCTBEHHOI0  3JIEKTPOHHOrO  B3auMmoneucTtBus»  [lporpammel  (mamee  —

[Tognporpamma Ne 1) U3510KUTh B CIEAYIOUIEH PEIAKIIUU:


consultantplus://offline/ref=E32CE1A62DBFC919B5AD4E7F0059D1449D4E2C7ABA3087EA17A97C23DDC6BCE3D6C3E92D6EC2A1B4851464V7W0B

O0BEMEL u
UCTOYHUKU
(buHAHCUPOBaHUS

OOumit o6beM ¢QuaancupoBanus Meponpusatuii [loxmporpammsr 3a
cueT cpenctB Oromxera HanexanHCKOTO MyHHIMITAIBLHOTO paiioHa B
2020 — 2027 romax coctaBut 29 393,247 ThIC. py0., B TOM YHUCJE IO

[Momnporpammsl (B | TogaM:

TEKYILUX nenax | 2020 rox — 3 315,847 toic. pyo.,
Ka)KJIOTO T0J1a) 2021 rox — 3 540,343 ThIC. pYO.,
2022 rox — 3 351,700 ThIC. pYO.,
2023 rog — 3 693,520 ThIC. pYO.,
2024 rog — 4 133,077 thIC. pYO;
2025 rog — 3 978,860 ThIC. pYO.
2026 rog — 3 764,950 ThIC. pYO.
2027 rog — 3 614,950 ThIC. pYO

OOvembl (puHaHCHUpOBaHUS Meponpusatuil [Iporpammsel  exerogHo
noJAJeXar  yTOYHEHHI0O 1npu  (opmupoBaHuM  OrOKeTa  Ha
COOTBETCTBYIONIUN (DHAHCOBBIH TOJ1.

1.5. Ilyskrt 7.1 paszgena 7 «PecypcHoe obecneuenue Ilogmporpamms» [Iporpammel
U3JI0KUTH B CIEIyIOIIEN peJakuu:

«7.1. Obmuii o6beM ¢(uHancupoBanus mepornpusaTuil IlogmporpamMmbsl 3a cueT cpeacTB
oromkera HanexaumHckoro myHununaibHoro paiiona B 2020 - 2027 romax cOCTaBUT
29 393,247 TeIC. pYyO., B TOM YHCIIE TIO TO/IaM:

2020 rog — 3 315,847 ThIC. pYO.,
2021 rox — 3 540,343 ThIC. pYO.,
2022 rox — 3 351,700 ThIC. PYO.,
2023 roxg — 3 693,520 ThIC. pYO.,
2024 ron — 4 133,077 TbIC. PYO;
2025 rog — 3 978,860 ThIC. pYO.
2026 roxg — 3 764,950 ThIC. PYO.
2027 roxg — 3 614,950 ThIC. pyO

Nudopmanus o pecypcHom obecniedennu [loamporpamMmel 3a cueT cpescTB OroxeTa
HanexxnuHcKOro MyHUUIMOAIBLHOIO pakoHa mpeacraBieHa B Ilpunoxkenun Ne3
[Iporpamme»

2. HavanbHuKy (¢uUHAHCOBOrO YympaBieHUs aaMHHHCTpanuu HanexauHckoro
MyHULMnaneHoro paiiona (bparmna) mnpenycMorperh (uHaHCOBOe —oOecredeHue
IIporpamMMBsl.

3. Obmemy otaeny aaMuHHCTparuu HaaeKIMHCKOrO MYHHUIMIAIBHOTO paiioHa
(YnpsHuY) omyONMKOBAaTh HACTOsIIEe MOCTAHOBJICHHE B pailoHHOM razere «TpynoBas
claBay.

4. Otneny wHpOpMATHU3ANHMHA aJIMUHUCTpAMy HaaeKTMHCKOTO MYHUITUTIAIBHOTO

paiiona (KuxTeHko) pa3MecTUTh HAcTOslee IOCTAaHOBJIEHHWE HAa OQUIMAIBHOM caiTe



consultantplus://offline/ref=E32CE1A62DBFC919B5AD4E7F0059D1449D4E2C7ABA3087EA17A97C23DDC6BCE3D6C3E92D6EC2A1B4851464V7W0B

aIMUHUCTpanuu  HaneXIWHCKOTO  MyHHUIMIATBHOTO pailoHa B WHGPOPMAIMOHHO-
TEJIEKOMMYHUKAIIMOHHOH ceTu «IHTepHET».

5. Hacrosimee mnocTaHOBIEHHWE BCTyHNaeT B CHIYy CO JHS OQUIUAIBHOIO
OmyOJTUKOBaHMUS.

6. KoHTposnb Haag HCIOJHEHHWEM HACTOSIIEr0 IOCTAHOBJIEHUS  BO3JIOXKHUTH
3aMeCcTUTENs] IJaBbl aAMUHUCTpauuu HanekauHCKOro MyHUIMIAIBHOIO — pailoHa,

KYPHPYHOIICTO BOIIPOCHI COUAJIBHO-3KOHOMHUYCCKOI'O pa3BUTHUA.

['maBa agMUHUCTpALIT
HanexxnmHCcKOoro MyHHIIMIIAIBHOTO paiioHa M.O. SIxkumoB



[Tpunoxenue No3
K MYHULANIAIIBHOW IIpOrpaMme
«Mudopmanmonnoe obmectBo Hagexanuckoro
MYHULHUIATBEHOTO paitona» Ha 2020-2027 rossl

PecypcHoe o0ecneuyenne peaju3anuu MyHUIIUNAIbHON nporpammbl «MHpopMannonHoe 06mecTBo Hage:kImHCKOro MyHUIMIIAJIBHOTO

paiiona Ha 2020-2027 roabi»

Otger
CTBEH
HBII
3a
BBIIIO
Cpox Nctounn JTHEHU
Ne | meporpust UCIOJIHG " Bceero O06wem (puHaHCOBOTO 0OOECHeueH s 1o rojiam (Thic. pyo.) e
HUS (ThIC. Meport
n/m ust CDOIIDE ¢buHaHCH 6.)
potp pOBaHUS pyo. pusATU
SITHS o
OAMp
orpam
MBI
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
MMoanporpamma Ne 1 «Pa3BuTne uHGOPMAIMOHHBIX CHCTEM U MHGOPMAIIMOHHBIX cepBUCOB 1Js :kutTesneild HMP. JjiekTpoHHOE NPAaBUTEIbCTBO,
CHCTEMa MEKBEJOMCTBEHHOI0 JIEKTPOHHOT0 B3aMMOACHCTBHS»
Meponpus on
11| o | 2020- HUTOI'O | 23933,025 | 2844,027 | 3098,218 | 2205,240 | 2959,190 3569,54 3348,21 2954,30 2954,30 AHM
obdeceuen | 2027 P

HI0




Oecnepedoii
HOM
padoThI
CTPYKTYPH
BIX
nojapasjeJie
HU

AHMP B
cucreme
MDB

Bromxxker
HMP

23933,025

2844,027

3098,218

2205,240

2959,190

3569,54

3348,21

2954,30

2954,30

OOecneueH
ne
3aIUIIEHHO
ro JocTyna
K CHCTEME
MO3B

2020-
2027

bromxker
HMP

621,953

50,380

182,303

55,540

58,320

64,150

70,42

70,42

70,42

YcraHoBka
JINIEH3UOH
HOTO
MporpaMMH
0ro
oOecIieyeHu
i Ha
pabouue
MecTa
COTPYAHHUKO
B)
OCYIIECTBIIS
FOIITHX
pabory B
CHCTEME
MOB

2020-
2027

bromxer
HMP

1683,717

582,217

404,000

120,000

100,000

177,500

100,000

100,000

100,000




O6HOBNIECHN
e napka
KOMITBIOTEP
HOM u
OPITEXHUKHU
B AHMP,
obecrnieueHn
e HYXK]I
AHMP
BBICOKOTEXH
OJIOTUIHBIM
nu(poBbIM
obopynoBaH
uem

2020-
2027

Bromxker
HMP

9054,865

931,430

1163,915

651,300

1263,710

1458,150

1 458,06

1 064,15

1 064,15

OoGecrieueH
ue
yCIIyramMu
CBSI3H
CTPYKTYpPH
BIX
moipasiere
aHuii AHMP

2020-
2027

bromxker
HMP

9982,49

960,00

1148,000

1058,400

1217,160

1399,740

1399,73

1399,73

1399,73

Oxkazanue
yCIyr 1o
obecrieueHn
10
Oecniepeboit
HOU
pabotoii U
MOJIJIEPIKKE
pabouero
COCTOSIHHS
IIPOrpaMMH
oro

2020-
2027

Bromxker
HMP

2190,00

270,000

150,000

270,000

270,000

420,000

270,00

270,00

270,00




obecrieyeHu
o u
MEPCOHAJIBH
BIX
KOMITBIOTEP
OB

MoaepHusa
s
CTPYKTYypHUp
OBaHHOH
KaOeJIbHOI
ceTy,
3JIEKTPOCET
u AHMP

2020-
2027

bromxker
HMP

400,000

50,000

50,000

50,00

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

1.2

Meponpus
THA no
¢popmupos
aHNI0
«DJIeKTPOH
HOT0
NpaBUTeb
CTBa»

2020-
2027

HUTOTO

5460,222

471,820

442,125

1146,460

734,330

563,537

630,650

810,650

660,650

Bromxker
HMP

5460,222

471,820

442,125

1146,460

734,330

563,537

630,650

810,650

660,650

on
AHM

1.2.1

OGecrieueH
ue
OCYIIECTBIIE
HUS
AIEKTPOHHO
O
JTIOKYMEHTO
obopoTa

2020-
2027

bromxker
HMP

3951,516

181,820

198,419

1136,460

504,330

393,537

445,650

445,650

645,650

1.2.2

Coneprxanu
e

odunmansH
Oro camra

2020-
2027

bromxer
HMP

255,000

170,000

10,000

10,000

10,000

10,000

15,000

15,000

15,000




AHMP

1.2.3

ATtTecTanus
5
€KETOIHBIHI
WHCTPYMEHT
aIIbHBIN
KOHTPOJIb
00BEKTOB
uHpopMaTu
3alMd  Ha
COOTBETCTB
ne
TpeOoBaHUs
M
0e3omacHoc
TH
uHpopManu
u

2020-
2027

bromxer
HMP

1253,706

120,000

233,706

0,000

220,000

160,000

170,000

350,000

0,000

BCEI'O
IHoanporpa
mMma Ne 1

2020-
2027

UTOoro

29393,247

3315,847

3540,343

3351,700

3693,520

4133,077

3978,860

3764,950

3614,950

Bromxker
HMP

29393,247

3315,847

3540,343

3351,700

3693,520

4133,077

3978,860

3764,950

3614,950

HozmporpaMMa Ne 2 «I/IH(l)OpMaIII/IOHHOC OCBCIICHHE T1€ATCJILHOCTH a/IMUHUCTPALIMNA HanexxauHckoro MYHHUIUIIAJBHOI'O paﬁona B CpeacCTBaXx

MaccoBOi MHGpOpMALUN»

2.1

Pacxoabl
HA
coJlep:KaHu
e H
o0ecrieueH
ue
JaesATeJIbHO
CTH
(oxazanue

yCaIyT,

2020-
2027

UTOI'O 23226,400 | 2750,000 | 2555,400 | 2701,000 [ 2880.000 2990,000 3110.000 3120.000 3120,000
Bbromxker
HMP 23226,400 | 2750,000 | 2555,400 | 2701,000 [ 2880.000 2990,000 3110.000 3120.000 3120,000

PI’
TC




BbITIOJIHEH
ue pador)
MYHUIIUNA
JIbHBIX
yYUYpexaeHU
i MBY
«Paiionnasn
rasera
«TpynoBasi
cJIaBay)

BCET'O
Hoamporpa
Mma Ne 2

UToro

23226,400

2750,000

2555,400

2701,000

2880.000

2990,000

3110.000

3120.000

3120,000

Bromxker
HMP

23226,400

2750,000

2555,400

2701,000

2880.000

2990,000

3110.000

3120.000

3120,000

OtaenbHble MeponpusaTus [IporpaMmmel

3.1

PykxoBoacr
BO "
yIpaBJeHH
e B chepe
YCTaHOBJIE
HHBIX
byHkuumi
OpraHos
MECTHOI'0
camoynpas
JICHHE

2020-
2027

bromxer
HMP

26604,532

1794,000

1825,755

1772,313

2966,652

4240,812

4517,000

4651,000

4837,000

BCEI'O no
OT/AEeJIbHBI
M
MepONpHUAT
HAM
IIporpamm
bl

UToro

26604,532

1794,000

1825,755

1772,313

2966,652

4240,812

4517,000

4651,000

4837,000

Bromxker
HMP

26604,532

1794,000

1825,755

1772,313

2966,652

4240,812

4517,000

4651,000

4837,000




BCEI'O 1o UTOrO | 79224,179 | 7859,847 | 7921,498 | 7825,013 | 9540,172 | 11363,889 | 11605,860 | 11535950 | 11571,950
enporpaMM g‘;ﬁ’,‘m 79224,179 | 7859,847 | 7921,498 | 7825,013 | 9540,172 | 11363,889 | 11605860 | 11535950 | 11571,950
[Ipumeuanue:

M3B - MeXBEJOMCTBEHHOE AJIEKTPOHHOE B3aUMO/JICUCTBHUE,

AHMP — agmunuctpanus HanexanHCKoro MyHUIIMNAIBHOTO paiioHa,

PI' TC — mynununansHoe 01o/pkeTHOE yupexaenue «Paiionnas razera «TpynoBas ciaBay,

OU AHMP - otnen undopmaruszanuu agMuHucTpanuu HanexanHckoro MyHUIMIIAIBHOTO paiioHa




